
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: PONCINO 
MARTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE  DI  CALLIANO MONFERRATO 
Provincia di Asti 

 
UFFICIO TECNICO 

 
DETERMINAZIONE N. 84 IN DATA 30/09/2025  

 
OGGETTO: FORNITURA DI GASOLIO DA AUTOTRAZIONE PER IL FUNZIONAMENTO DELLE 
MACCHINE OPERERATRICI ADIBITE ALLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA  
ORDINE MEPA MESE SETTEMBRE 2025 - NUOVA CONVENZIONE CONSIP 
CIG: B86FF86D66 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
VISTO il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” del Comune di Calliano Monferrato; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n.4  del 24.06.2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio 
Tecnico del Comune di Calliano Monferrato; 

RITENUTO: 

 DI  non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al Codice di Comportamento ed alla normativa anticorruzione;  

 DI  non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto del presente atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 in data 29.12.2023 dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025/2027 ed i 
relativi allegati; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 84 IN DATA 30.09.2025 con oggetto: affidamento incarico 
per fornitura gasolio per autotrazione sottoscrizione convenzione consip - oda Bando Carburanti extrarete e 
gasolio da riscaldamento 12 Categoria (Lotto) lotto 1 - Carburanti Extrarete Valle d'Aosta, Piemonte Liguria; 
 
DATO ATTO che con la suddetta determinazione l’ente ha provveduto ad aderire alla Convenzione Consip 
per LA FORNITURA DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE EXTRARETE E GASOLIO DA 
RISCALDAMENTO PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, ED. 12, AI SENSI DELL’ARTICOLO 
26, LEGGE 23 DICEMBRE 1999 N. 488 E S.M.I. E DELL’ARTICOLO 58, LEGGE 23 DICEMBRE 2000 
N. 388 LOTTO 1 CIG 8996163C8C2 - 1 (lotto 1 - Carburanti Extra rete Valle d'Aosta, Piemonte, Liguria) 
stipulata tra Consip S.p.A. è la ENIMOOV SPA (mandataria) Società per Azioni Partita IVA 02701740108 
con sede in VIALE GIORGIO RIBOTTA, 51 - 00144 – ROMA (RM) nella quale viene applicato il miglior 
prezzo Consip; 
 
RILEVATO che si procede con l’ordine diretto ODA in Mepa per l. 1000 all’occorrenza, in base alle 
necessità dell’area manutentiva; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: PONCINO 
MARTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO l’identificativo ordine n.1259477 allegato alla presente come parte integrante e sostanziale per un 
importo di € 1.251,42 oltre IVA = € 1.575,52; 
 
DATO ATTO: 
 CHE l’affidamento in argomento è soggetto alle disposizioni contenute nel comma 1 dell’art. 3 della 

Legge 13 Agosto 2010, n.ro 136, come modificato dal Decreto Legge 12 Novembre 2010 n.ro 187 
convertito dalla Legge 17 Dicembre 2010 n.ro 217  (tracciabilità dei flussi finanziari) e che al 
medesimo è stato assegnato il seguente codice  CIG  B86FF86D66; 

 CHE la ditta affidataria produrrà il prospetto contenente gli estremi del cosiddetto “conto dedicato” 
all’invio della presente, nonché le generalità ed il codice fiscale della persona delegata ad operare 
sullo stesso; 

DATO ATTO, inoltre, che è stata verificata la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del 
presente impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica,  in ottemperanza alle 
disposizioni contenute nell’articolo  9 - comma 1 - lettera a) numero 2 - del D.L. 01.07. 2009  n. 78, 
convertito con modificazioni dalla Legge 03.08.2009 n. 102; 

ACCERTATA la conformità del presente provvedimento agli atti di indirizzo politico-gestionale, nonché la 
disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione finanziaria; 

RICHIAMATI l’articolo 32 - comma 2 - del D. Lgs. 18.04.02016 n.ro 50 e s.m.i. e l’articolo 192 del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., che prescrivono la necessità di adottare apposita “Determinazione a 
Contrarre”; 

DATO ATTO che la presente Determinazione viene assunta anche ai sensi e per gli effetti degli articoli 
richiamati al punto precedente, contenendone tutti gli elementi essenziali; 

VISTO il Decreto Legge 10.10.2012 n.ro 174, convertito con modificazioni dalla Legge 7.12.2012 n.ro 213; 

ACQUISITI i pareri preventivi favorevoli: 

 In ordine alla regolarità tecnico – amministrativa, espresso dal sottoscritto in qualità di Responsabile del 
Servizio Tecnico ai sensi  degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell’articolo 6 del 
Regolamento controlli interni; 

 In ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli 
articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 7 del Regolamento controlli interni;   

 In ordine alla copertura finanziaria, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli 
articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 7 del Regolamento controlli interni, nonché il 
parere favorevole ex art. 183 – comma 7 - del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il bilancio di previsione relativo al triennio 2025/2027 e rilevato che la spesa trova imputazione  
all’intervento 10.05.1 – Voce 2770/956/8 – Esercizio 2025; 
 
VISTO l’art. 107 – commi 1 – 2 – 3 del Decreto Legislativo n.ro 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA  
1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) DI PROCEDERE all’ordinativo diretto di acquisto di l. 1000,00 tramite procedura di ODA n. 
1159339 allegato alla presente a seguito della Convenzione attiva Consip (lotto 1 - Carburanti Extra 
rete Valle d'Aosta, Piemonte, Liguria); 

3) DI IMPEGNARE un importo di € 1.526,73 a favore della ditta ENIMOOV SPA (mandataria) Società 
per Azioni Partita IVA 02701740108 con sede in VIALE GIORGIO RIBOTTA, 51 - 00144 – ROMA 
(RM) per la fornitura di gasolio per autotrazione da destinare all’area manutentiva per il rifornimento 
dei mezzi e delle attrezzature comunali come da ODA sopra descritto;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: PONCINO 
MARTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
4) DI DARE ATTO che la spesa trova imputazione all’intervento 10.05.1 – Voce 2770/956/8 – Esercizio 

2025 - Esigibilità 2025; 

 
 
 
 
 

5) DI PRECISARE, altresì, che alla liquidazione si provvederà  con successivo provvedimento, alla 
presentazione di regolare fattura, e dopo aver verificato la regolarità della prestazione, ai sensi 
dell’articolo 184 del Decreto Legislativo n.ro 267/2000 e s.m.i. 

Calliano M.to, lì 30.09.2025 
                                                                                                                              IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO TECNICO  
  CANTAMESSA Geom. Andrea 

 
 

REGOLARITA’ TECNICO - AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi degli articoli  49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i., ATTESTA la regolarità tecnico - amministrativa del presente atto.   
 
Calliano M.to , lì 30.09.2025 

                                                    IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO TECNICO 

  Geom. Andrea Cantamessa 
 
 

 
                                                          

REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 
e s.m.i., ATTESTA la regolarità contabile del presente atto. 
 
Calliano M.to , lì 30.09.2025 

 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Dott. MUSSO Giorgio 
 

 
Visto attestante la copertura finanziaria e rilascio del parere 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario (Ufficio Ragioneria) ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. 
267/2000: ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DEL PRESENTE IMPEGNO DI SPESA; 
RILASCIA PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE IN ORDINE AL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 
 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B86FF86D66 2025 275 2770 956 8 10.05.1 U.1.03.01.02.002 1.526,73 
 

 
IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
   Dott. MUSSO Giorgio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: PONCINO 
MARTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni all’Albo Pretorio informatico 
del Comune dal giorno   
 
Calliano Monferrato, lì  

 
  IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO TECNICO 
   Geom. CANTAMESSA Andrea 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  


